
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
1. schůze rady města konané dne 26.10.2022 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Mgr. Veselý, Mgr. Polák, MBA, Ing. Svoboda, Mgr. Monika 
Janičatová, MBA, Věra Formanová, Ing. Zdeněk Blecha - tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení:  13:00 
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák přivítal přítomné 
členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.   

Usnesení č. 1/1/22: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti 
3. Žádosti 
4. Pověření právem přijímat vůli snoubenců uzavřít manželství a nosit závěsný odznak pro 

období 2022 – 2026  
5. Různé  
6. Diskuse 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 
    

ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Smlouva o nájmu nebytových prostor  MDDr. Michaela Skoupá „Třetí zuby s.r.o.  
Usnesení č. 2/1/22: RM schvaluje pronájem nebytových prostor – zubní ordinace Brněnská 1 MDDr. 
Michaele Skoupé „Třetí zuby s.r.o., IČ 174 57 360“ od 1.11.2022. Fakturovat nájemné se bude od 
1.1.2023. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 09.06. do 25.06.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, KT 

MUDr. Martin Bulík žádá o uzavření dodatku č. 1 – termín otevření pracoviště RTG   
Usnesení č. 3/1/22: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k NS 09/2022 a Dodatku ke Smlouvě o 
nájmu movité věci ze dne 12.08.2022 s MUDr. Martinem Bulíkem, týkající se nového termínu 
otevření pracoviště RTG od 15.11.2022.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, KT 

 
Místostarosta Mgr. Pařil podal bližší informace o provozních nákladech fungování RTG, které půjdou 
především za městem, o možnosti zřízení pracoviště ultrazvuku. Radní řešili, jaké nebytové prostory by 
byly vhodné pro umístění ultrazvuku. Dále místostarosta Mgr. Pařil seznámil radní s projektem 
nástavby zdravotního střediska.  

Lidická 232 – Cukrárna Marta, Pohořelice 
Zájemci - Paní …, … – staženo na vlastní žádost, MEMA Food, s.r.o. Ostrava, …, …, Brno 
Usnesení č. 4/1/22: RM schvaluje pronájem nebytových prostor Lidická 232, Pohořelice o výměře 
76,23 m2 panu …, …, Brno na dobu určitou od 01.11.2022 do 31.12.2023 bez spoluúčasti města na 
opravách prostor. Fakturace nájemného od 01.02.2023. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 23.08. do 
08.09.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, KT 

 
Dr. med. univ. Linda Čák žádá o pronájem nebytových prostor Brněnská 120   



2 

 

Usnesení č. 5/1/22: RM schvaluje pronájem nebytových prostor – oční ordinace Brněnská 120 
Dr.med.univ. Lindě Čák, kontaktní adresa …, Bílovice nad Svitavou. Záměr pronájmu byl zveřejněn 
od 23.08. do 08.09.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, KT 

Dr. med. univ. Linda Čák žádá o ukončení pronájmu nebytových prostor   
Usnesení č. 6/1/22: RM schvaluje ukončení NS 06/2022 s Dr.med.univ. Lindě Čák, kontaktní adresa … 
Bílovice nad Svitavou, dohodou k 31.10.2022 dle její žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, KT 

 
 
ad 3) Žádosti 
 
Žádost Pavlíny Kratochvílové, …, Pohořelice o zapůjčení prostor sokolovny 
Usnesení č. 7/1/22: RM schvaluje bezplatné zapůjčení sokolovny a židlí ve dnech 10. a 11. 12. 2022 
Pavlíně Kratochvílové, …, Pohořelice za účelem uspořádání vánočního koncertu dětí.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Juha, správce SH 

Žádost RX Pro, s.r.o., Blatného 3, Brno o odkoupení pozemku a změnu územního plánu. 
Usnesení č. 8/1/22: RM pověřuje vedení města jednat se společností RX Pro, S.ro., Blatného 3, Brno 
zastupující p. … o možnostech odprodeje příp. směny pozemku k.ú. Smolín parc. č. 2630 o výměře 
cca 4 499 m2. Dále ukládá jednat s vlastníky pozemků ve Smolíně sousedící s pozemkem města p.č. 
2185 o možnostech zástavby rodinnými domy.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bc. Novák, starosta 

 
 
ad 4) Pověření právem přijímat vůli snoubenců uzavřít manželství a nosit závěsný odznak pro období 
2022 – 2026  
 
Usnesení č. 9/1/22: RM pověřuje prvního místostarostu Mgr. Patrika Pařila k přijímání vůle 
snoubenců uzavřít manželství a k užití závěsného odznaku při významných příležitostech a 
občanských obřadech pro období 2022-2026.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

Usnesení č. 10/1/22: RM pověřuje druhého místostarostu Mgr. Ondřeje Veselého k přijímání vůle 
snoubenců uzavřít manželství a k užití závěsného odznaku při významných příležitostech a 
občanských obřadech pro období 2022-2026.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

Usnesení č. 11/1/22: RM pověřuje Ing. Josefa Svobodu k přijímání vůle snoubenců uzavřít manželství 
a k užití závěsného odznaku při významných příležitostech a občanských obřadech pro období 2022-
2026.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 



3 

 

Usnesení č. 12/1/22: RM pověřuje Mgr. Moniku Janičatovou, MBA k přijímání vůle snoubenců 
uzavřít manželství a k užití závěsného odznaku při významných příležitostech a občanských 
obřadech pro období 2022-2026. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

Usnesení č. 13/1/22: RM pověřuje tajemníka Ing. Zdeňka Blechu k užití závěsného odznaku při 
významných příležitostech a občanských obřadech pro období 2022-2026.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
 
ad 5) Různé  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene  
Usnesení č. 14/1/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330072945/001-
MDP s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno, pozemků p. č. 7076/1, 7491/1, 7491/6, 7504, 7532, 7533, 
7544 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, pro stavbu „Pohořelice, rozš. NN, Holzbeche“, za jednorázovou 
náhradu 12 000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bc. Zvejšková, KT 

Nákup energií na burze 
Usnesení č. 15/1/22: RM souhlasí s nákupem elektrické energie v napěťové hladině vysokého napětí 
a plynu v kategorii maloodběr a velkoodběr prostřednictvím makléře FIN-servis, a.s., Kladno, na 
Českomoravské komoditní burze Kladno, a to na rok 2023. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bc. Novák, starosta 

Dodatek č. 3 na realizaci díla „Služebna městské policie“ 
Usnesení č. 16/1/22: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 421/2021, uzavřené 
s firmou STAMA GROUP s r.o., IČ: 06493840, na realizaci díla Služebna městské policie. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

Rozpočtové opatření města č. 12/2022 
Usnesení č. 17/1/22: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 12/2022 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Panochová, KT 

Nákup služebního osobního automobilu 
Osloveny byly 3 firmy, které dodaly cenové nabídky.  
Usnesení č. 18/1/22: RM schvaluje nejvýhodnější cenovou nabídku na nákup služebního osobního 
vozidla Fiat TIPO SEDAN 1,0 100k FireFly od Auto Hemala, Loděnická 1000, Pohořelice ve výši 
399.900 Kč vč. DPH. 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Nákup malotraktoru pro údržbu města 

Usnesení č. 19/1/22: RM schvaluje nejvýhodnější cenovou nabídku na nákup malotraktoru VEGA 47 
HP s letním a zimním příslušenstvím od NEJEDLÝ s.r.o. Miroslav za cenu 848 115,62 Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 



4 

 

Stažení žádosti TJ Sokol Pohořelice o mimořádnou dotaci 
Usnesení č. 20/1/22: RM bere na vědomí stažení žádosti TJ Sokol Pohořelice o poskytnutí 
mimořádné dotace z rozpočtu města ve výši 300.000 Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – vzato na vědomí 

Z: Ing. Forýtková, vedoucí FO 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – stavební úpravy MŠ Nová Ves 
Usnesení č. 21/1/22: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 261/2022, uzavřené s 
firmou VS-build, s.r.o., IČ: 28312015, na realizaci díla „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU BÝVALÉ ŠKOLY 
V NOVÉ VSI - POHOŘELICE“. 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Exkluzivita pro hostování zábavného parku  

Usnesení č. 22/1/22: RM schvaluje exkluzivitu pro hostování zábavného parku s atrakcemi paní 

Heleny Šimkové, Vlasatice, IČ 08993785, na kulturních akcích města v roce 2023.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

Zakoupení kontejneru po údržbu části Nová Ves 

Usnesení č. 23/1/22: RM schvaluje zakoupení kontejneru pro uskladnění nářadí pro údržbu městské 

části Nová Ves, náklady cca 126 tis. Kč. Kontejner bude umístěn v Nové Vsi.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

Místostarosta informoval o cenové nabídce na zařízení k pořizování videozáznamu ze zasedání ZM  
Usnesení č. 24/1/22: RM ukládá připravit úpravu Jednacího řádu ZM – doplnění pořizování 
videozáznamu ze zasedání ZM a jeho předložení ke schválení do ZM dne 16.11.2022.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

Resorty radních 
Usnesení č. 25/1/22: RM schvaluje resorty dle předloženého návrhu takto: 
Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta města – Řízení města, bezpečnost, rozpočet, 
Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta – Investice, doprava, místní části, kultura, 
Mgr. Ondřej Veselý, 2. místostarosta – Školství, spolky, komunitní energetika, participativní 
projekty, 
Ing. Josef Svoboda – Infrastruktura, 
Mgr. Monika Janičatová, MBA – Sociální a zdravotní oblast, regionální rozvoj, 
Mgr. Stanislav Polák, MBA – Sport a volný čas, 
Věra Formanová – Veřejné prostranství a zeleň. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

Komise RM 2022 - 2026 
Usnesení č. 26/1/22: RM schvaluje komise rady a jejich předsedy: 
Komise dopravní – Mgr. Patrik Pařil 
Komise kulturní – Mgr. Patrik Pařil 
Komise grantová – Mgr. Ondřej Veselý 
Redakční rada – Mgr. Ondřej Veselý 
Komise stavební a životního prostředí – Ing. Josef Svoboda 
Komise likvidační – Ing. Josef Svoboda 
Komise zdravotní a sociální – Mgr. Monika Janičatová, MBA   
Komise sportu a volného času – Mgr. Stanislav Polák, MBA 
Komise výběrová – Věra Formanová 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



5 

 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 ad 6) Diskuse 
 
Mgr. Janičatová  
– podala informace o připravované nové koncepci Jihomoravského kraje ohledně fungování středisek 
volného času a slučování jejich pracovišť, 
– požádala o řešení situace s parkováním na nám. Svobody při vjezdu do ulice Pšeničné před bývalou 
Optikou, vjezd do ulice je kvůli zaparkovaným autům neprůjezdný.  

 

Starosta – na 02.11. pozval radní na veřejné projednání o stavu větrolamu za bytovou zástavbou 

v lokalitě „Polní“; dále na akci dne 05.11. sázení stromů v parku Samuela Brunnera; a dne 12.11. na 

sázení stromů na ul. Brněnská v „Šištótu“. 

 
 
ad 7) Závěr    
 
Starosta ukončil schůzi v 16.59 hod.  
  
 
  
 
 
 
Bc. Miroslav Novák. DiS.      Mgr. Patrik Pařil 
starosta města                                                             1. místostarosta města  
                   


